
 

 

UCHWAŁA NR VIII/49/2024 

RADY MIEJSKIEJ GMINY KŁECKO 

z dnia 30 października 2024 r. 

w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej, będących w zakresie 

zadań własnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 

poz. 1465) oraz art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r., 

poz. 1283 ze zm.), Rada Miejska Gminy Kłecko uchwala, co następuje : 

§ 1. Określa się zasady zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej w formie usług, pomocy 

rzeczowej, posiłków, zasiłków na ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłków okresowych i zasiłków celowych 

przyznanych pod warunkiem zwrotu osobie lub rodzinie, której dochód przekracza kryterium dochodowe 

określone w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

§ 2. 1. Wydatki poniesione na usługi, pomoc rzeczową, posiłki, zasiłki na ekonomiczne usamodzielnienie, 

zasiłki okresowe oraz zasiłki celowe podlegają zwrotowi odpowiednio:  

1) w części - od osób i rodzin, których dochód osoby samotnie gospodarującej, dochód osoby w rodzinie lub 

dochód rodziny przekracza kryterium dochodowe określone w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 

i jednocześnie nie przekracza 450% tego kryterium; 

2) w całości – od osób i rodzin, których dochód osoby samotnie gospodarującej, dochód osoby w rodzinie lub 

dochód rodziny przekracza wysokość 450% kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy 

o pomocy społecznej. 

2. Zwrot wydatków poniesionych na świadczenia określone w § 1 niniejszej uchwały określa poniża tabela: 

Wysokość dochodu w % w odniesieniu do kryterium 

dochodowego określonego w art. 8  ust. 1 ustawy z 

dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej.  

Wysokość zwrotu wydatków określona w % 

przez osobę samotnie 

gospodarującą 

przez osobę 

w rodzinie (rodzinę) 

Powyżej 100% do 150 %  10 15 

Powyżej 150% do 200%  20 25 

Powyżej 200% do 250 % 30 35 

Powyżej 250 % do 300%  40 50 

Powyżej 300 % do 350 % 55 65 

Powyżej 350% do 400 % 70 80 

Powyżej 400 % do 450%  85 95 

Powyżej 450 % 100 100 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 20 listopada 2024 r.

Poz. 9337



§ 3. 1. Zwrot wydatków następuje na rachunek bankowy Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Kłecku.  

2. Należność z tytułu zwrotu wydatków może zostać rozłożona na raty, a maksymalny okres zwrotu określa 

się na 12 miesięcy. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XX/141/04 Rady Miejskiej Gminy Kłecko z dnia 29 listopada 2004 r. w sprawie 

określenia zasad zwrotu wydatków na świadczenia z pomocy społecznej przyznanych w formie pomocy 

rzeczowej, zasiłków okresowych oraz zasiłków celowych (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z dnia 16 grudnia 

2004 r., Nr 187,  poz. 4299). 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Kłecko 

(-) Tadeusz Dobrzycki 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 9337


		2024-11-20T11:57:50+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




